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rvB nuiln rE poputur
P.nr.32/2017

GJYKATA THEMEL1RE NE GJTLAN - Dega nd Novobeirdd- Departamenti ipdrgiithshtim, pdrmes giyqtarit td vetdm Hasin Sadiku, me zyrtare ligjore EmineShkodra, nri ldndrin penale ft akuzuarit ir," Z 
- - 

ngo ;K: -'d'Komuna Novobdrdd, prir shkak td veprds penale , Lidhje e paautorizuarnd shdrbime nga neni 321 ft KPRK-ds, sipas oktalanzds stj prokurorisej
Themelore rcd Gjilan, Departamenti i pergjitheishtim pp.Il.nr.763/2017 dt.10'05'2017, pas mbaities sb shqyrtimit filleJar md dt.25.09.2012 nd prani ti)Prokurorris fi s!t1ti! Bahttie Ademi, tr) akuzuarit, nddrsa me 26.09.2012publikishtr! shpalti kijtd :

AKTGJYKIM

I akuzuari sh --" z,', -,lo pseudonim dhe emdr tt) rrejsht)m nga i atiHc" '''- dhe ndna r{"u'.*'1 e rindur Mr.r.rf::;,i, i rindur md dt. ,10.10.1954 
ndFsh.Pr --' - :.Komuna e prishtiniis, tarui mi'vendbanim nd Fash.Kt .,.-1, ka tt)kryer shkolltin (!d uieqare, i pa punt) , i mortuat, baba i tre fiimijeive, shqiptar,shtetqs i Republikds sd Kosoi€s, i pa ddnuar mii pard, dhe kinse i nuk zhvillohetprocedurd tjeteir penale ndaj tijii.

.' 
, 

EsurE FAJTnRE

Sepse me datdn 15.12.2017, nd shttipin e tijri, nd Fsh.K<. _., Komuna eNovobtirdds, i pandehuri, ka bi)rd lidiie Arrekte nd rujet elektrik jashtdordmattisit, pdr ploteisimin e nevoiave tri veta me energji elektrike pa njei,sorelektrik' .ya aytorizimin e ^--- -t, me qdilim td shmangtijes sd pagesds tdelergJisti sd shpenzuar elektrike, me g'rrrl ft) ddmtuares l-rl-:-Distribuimi nti'':;' .; i ka shkatuar dtim nd shumtin prej 219.6g euro.

Me gka ka.-kry7r vepriin penale Lidhje e paautorizuar nti shtirbime nganeni 321 tei KpRK_eis.l
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Andaj gjykata nd bazd tdneneve 4,41,46, 51,52 ,55 dhe 73 ft KPRK-sd2,
si dhe neni 365 td KPPRK-si)3 e gfykon me ,

Denim me kusht

Me denim me burgim nd kohti zgjatje prej 4(ka#r) muajve, dhe denim mt)
gjobd nij shumdn prej 2)}€(dyqindd euro), td ciltit denime nuk kan pdr tu
egzekutuar ndse i akuzuari nti afat prej I (nji) viti nga dita e plotfuqishm€ris sti
kdttj aktgykimi nuk kryrn ndonji vepdr tjetdr penale, nd tei kundeirtdn denimet
kan ptir td revokuar.

Obligohet i akuzuari qd ti paguaj shpenzimet e proceduriis penale sipas
llgoarisd p<irfundimtare td kdsaj gjykate dhe paushallin glyqdsor nd shumdn prej
20(njdzet) euro.

E ddmtuara ' 1 ,i Distribuimi ' , pdr ralizimin e kdrkesds pasurore
juridike, udhiizohet nd kontest civil.

Arsyetim

Prokuroria Themelore n€ Prishtine, Departamenti i piirgjithsht)m, me
aktakuzdn PP.II.nr.763/2017 dt. 10.05.2017, e ka okuzuar Sfu .; 2". ' nga
fshati Koznicd, Komuna Novobdrdej, pdr vepr€n penale Lidhje e paautorizuar
nd shejrbime nga neni 321 tei KPRK-ds .

Prokurorja e shtetit Bahtije Ademi, nd seancdn fillestare deklaroi se
mbetet pranii aktakuzds sd ngritur me shkrim, dhe propozoi qd i akuzuori te)

shpallet fajtor dhe td di)noh,et me ddnim meritor sipas kodit penal.

Prokurorja e shtetit deklaron se e pranoj pranimin e fajsisd nga ana e tii
akuzuarit, sepse aktakuza iishtd mbiishteiu, ni prorot materiate te citat gjindet
n<i shkresat e ldndes dhe se i alauuari nga anq e giyqtartt €shtd njoftuar pdr
pasojat dhe favo.ritet e pranimit td fajsisiti.

Meqendse i akuzuari Sh, -, -, , nd shqyrtimin fillestar te kdsaj
qeshtje penale e ka pranuar faji:sind pdr td gjitha pikat e aktakuzds, e me kiitti,
sipas vlereisimit td kdsaj gjykate glendja fekttke nri kdtd gdshtje penale nuk rishtii
kontestuese, sepse peirpos pranimit td fajdsisd nga ana e vet td akuzuarit, njt)
pranim i tiilA i fajesisd ka mbdshtetje nd provat e grumbulluara qd gjenden ni)
shkresat e ldndeis se i akuzuari vullnetarisht e ka pranuar fajdsind, se i akuzuari
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e ka kuptuar natyrdn dhe pranimin e fajit, dhe se aktakuza nuk pdrmbane asnjr)
shkelje td qartd ligjore.

Me rastin e pr,ircaktimit td llojit dhe lartdsisd sd denimit, gjykata i pati
parasysh td gjitha rrethanat sikurse oto lehtijsuese dhe rdnduese td cilat
ndikojnd nd pdrcaktimin e diinimit nd pajtim me nenet 45 dhe 46 tA KPRK-Ar4,
dhe kdshtu si rrethana lehtiisuese td akuzuarit gjykata ia mori pdr bazti sjelljen e
tii korrekte giatd seanciis sd shqyrtimit gjyqdsor, pranimin e fajdsisci dhe
pendimin pdr td njdjten, premtimin se nd tit ardhmen nuk do tti k yejA vepra tjera
penale, gjendjen e tij ekonomike dhe familjare,se dshtd i martuar,
penzioner,baba i tre fi)mijiive ,i gjendjes sd varJdr ekoruomike, dhe nti mungesti
posaqdrisht ta ndonjri rrethane rdnduese, td njtijtit i shqiptoi dtinimin me si nti
dispozitiv ft kAfij aktgykimi, me bindje se edhe me kiitd ddnim do tri arrihet
q,illimi i ddnimit i paraparii me ligi nd mdnyrd qd i akuzuari nd td ardhmen mos
td kryeiei vepdr tjeteir penale por qd me njd ddnim ft tillA ili ndikohet edhe tek ft
tjere)t per tri mos kryejd vepra tjera penale.

Vendimi pdr shpenzimet e procedurds penale rishtd marrii nd bazij tij nenit
450ftKPPRK-ds.s 

t t

Nga td cekurat e mdsipdrme e ni) bazti td nenit 365 ft KPRHK-iis,6 u
vendos si nd dispozitiv ft kAfij aktgykimi.

GJYKATA THEMELORE GJILAN . DEGA NE I,IOVOAENOE

Zyrture ligjore,

Emine Shkodra,d.v.

xEsutlJ.a JUR\DIKE: Kunddr kAtij aktgjykimi mund td ushtrohet ankesd
Giykatds sd Apelit nd Prishtinei nd dat prej l5 dit€sh nga' r 
dita e marriis sd kdtij aktgiylq,,imi. Aiteia ushtrohet ne)

dy ekzemplar pdrmes kdsql',
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